

U Thant
w DELHI
DELHI (PAP) — W czwartek przybył do Delhi sekretarz generalny ONZ U Thant. Wzajemnie on udział w obradach drugiej sesji konferencji ONZ do spraw handlu i rozwoju.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 168.098
Gazeta
BIĄKOSTOCKA
ORGAN KPW POLSKIEJ ZWONOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 34 (5133) Piątek, 9. II. 1968 r. Cena 50 gr

KC KPD omawia nowy program partii
BERLIN (PAP) — KC działającej nielegalnie w NRF Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) omawiał projekt nowego programu partyjnego. Komitet postanowił przedstawić projekt do dyskusji członkom partii i opinii publicznej.
W uchwalonej rezolucji Komitet Centralny wita z zadowoleniem decyzję zwołania narady konsultatywnej partii komunistycznej i robotniczych w Duderstadesie i postanowił wziąć w niej udział.



Zakończenie rozmów Tito-Naser
KAIR (PAP) — Jak informuje Agencja Tanjug, prezydenci Tito i Naser zakończyli oficjalne rozmowy. Ostatnie spotkanie, w środę rano, dotyczyło problemów Bliskiego Wschodu, przy czym prezydent Naser — pisał Tanjug — podkreślał gotowość ZRA — sankcja pokojowego rozstrzygnięcia kryzysu. Kair zainteresowany jest w akcji politycznej podejmowanej zarówno przez ONZ, jak i kraje niezaangażowane.

Pomyślny rozwój ofensyw sił patriotycznych

Partyzanci zdobyli obóz w Lang Vei

■ ZACIEKLE ATAKI NA BAZĘ KHE SANH ■ WALKI W SAJONGIE, HUE, GIA DINH, DELICIE MEKONGU ■ BESTIALSTWA AMERYKANSKICH INTERWENTÓW ■ KONFERENCJA PRASOWA W WARSZAWIE

PARYZ — LONDYN — WASHINGTON — HANOI (PAP) — Partyzantka ofensywa w Wietnamie południowym nabiera coraz większego rozmachu. Władze sąjonne osłabiały, że obóz sił

węgo zadali nowy cios ufortyfikowanemu silnie obózowi amerykańskich agresorów i

Wojśka agresorów poniosły dotkliwą stratę w skutkach uderzenia z siłami patriotycznymi w dawnej stolicy cesarskiej Wietnamu — Hue.

specjalnych w Lang Vei — ważna pozycja obronna amerykańskiej bazy Khe Sanh został zdobyty w śróde wiozorem przez siły patriotyczne. Wiadomość tę potwierdziło radio Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Północnego.

Wietnamska Agencja Informacyjna powołując się na Agencję „Wyzwolenie” donosi, że dowódcy ludowych sił wyzwoleniczych działających w strefie Khe Sanh opublikowało specjalny komunikat o ofensywnych działaniach patriotów Wietnamu północnego w północnej części prowincji Quang Tri począwszy od 30 stycznia 1968 r.

Patriotyczne siły zbrojne w prowincji Quang Tri — głosi komunikat — w dniu 1 lutego przypuściły silny atak na miasto Quang Tri będące centrum prowincji o tej samej nazwie i rozgromiwszy przeciwnika przejęły kontrolę nad miastem.

Artylerzyści sił wyzwoleniczych zadali szereg ciosów takim barom amerykańskiej piechoty morskiej jak Ta Con, Khe Sanh, Doc Mieu, Bai Son i inne oraz lotnisku w Quang Tri.

W wyniku tych ataków rozgromiono wiele kompanii amerykańskiej piechoty morskiej.

W dniu 7 lutego — stwierdza następny komunikat, jednostki ludowych sił wyzwoleniczych Wietnamu północnego wzięły pod uwagę



Na Białostockie

Wyplacono już ok. 5 tys. rent według nowych stawek

Od wprowadzenia w życie nowej ustawy dotychczas podjęte renty i emerytalne niewiele zmieniły. Przeliczenie rent według nowych stawek było zajęciem pracochłonnym, gdyż obowiązywały terminy wypłat. W Zakładzie ubezpieczeń Społecznych w Białymstoku zostały już przeliczone i wypłacone renty w pierwszym terminie — 30 stycznia. Według nowej ustawy przeliczone i wypłacone w naszym województwie 4710 rent. Najwięcej był rent starczych — 1239 inwalidzkich — 1826 rent rodzinnych 907, inwalidów wojennych 379 i innych 359. Różnica między dawnymi a nowymi stawkami wynosiła 739.491 zł.

Władysław Gomułka powrócił do kraju po rozmowach z I sekretarzem KC KPCZ — A. Dubczekiem

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji w dniu 7 bm. odwiedził CSRS I sekretarz KC PZPR WŁADYSŁAW GOMUŁKA i w Ostrawie spotkał się z I sekretarzem KC KPCZ A. EK-SANDREM DUBCZKIEM.

W przyjaźielskim spotkaniu uczestniczyli również: członek Biura Politycznego I sekretarz KC PZPR Zenon KLISKO oraz sekretarz KC KPCZ Vladimir Koucky.

W toku serdecznej rozmowy W. Gomułka i A. Dubczek poinformowali się wzajemnie o niektórych problemach i wynikach budownictwa socjalistycznego w obu krajach, omówili kierunki dalszego rozwoju stosunków polsko-czechosłowackich oraz aktualne problemy sytuacji międzynarodowej i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Wymieniono również poglądy na temat przygotowań do konsultacyjnego spotkania bratnich partii w Budapeszcie.

Rozmowy, które przebiegały w przyjaznej atmosferze wzajemnego zrozumienia i szczerzej przyjaźni, potwierdziły pełną zgodność poglądów we wszystkich omawianych sprawach oraz dążenie do dalszego rozwijania wzajemnej współpracy między obydwioma krajami, w interesie narodu Polski i Czechosłowacji, w imię umocnienia jedności wspólnoty socjalistycznej.

Na tematy Dnia

Nawozowe perypetie

Już 164 tys. ton nawozów mineralnych trafiło z fabryki do miast województwa białostockiego GS. Stał powędrowało do procentów 101 tys. ton. Wniosek jest prosty: mamy ciągle duże rezerwy i nadal są kłopoty z przyjęciem bieżących dostaw. Wytworzyła się sytuacja, która ma zabarwienie nie tylko gospodarcze. Przez ten przymat patrzy się teraz na nasz region, dostrzegając tu wiele zławisk niebezpieczeństw. Opieszałość w dystrybucji nawozów jest tematem zasadniczym.

Województwo nasze otrzymało w tym roku o 30 proc. nawozów sztucznych więcej w porównaniu z poprzednim sezonem. To dużo. Przedstawia wiele białostockiego rolnictwa musieli wykazać duże inicjatywy i dążyć do przetrwania władze centralne o celowości znacznego zwiększenia przydziałów. Nasze wyzwania zostały uwzględnione w szerokim zakresie. Ale cóż z tego, skoro sprzedaję przyległa w temple niezadowolającym, a w niektórych powiatach jest wręcz niepokojąca (Łomża, Olecko, Gołdapię).

Pod względem ilości rozprodanych nawozów pracują powiaty: Woskites Mażowieckie — 9,3 tys. ton, Slemiatycze — 8,8 tys. ton, oraz Białystok, Białsk i Gra-

Poszukiwania bomb na Grenlandii

KOPENHAGA (PAP) — Specjaliści amerykańscy w ramach misji poszukują resztek bomb wodnorodowych jakie samolot USA zgnubił podczas katastrofy w pobliżu bazy Thule na Grenlandii. Szczęśliwie bada się śnieg i lod by można było ustalić, które płaszczyzny zostały skażone materiałem promieniotwórczym.

rency prasowej w śróde wieczorem, że lod też części zatoki North Star ma grubość tylko 70 cm, a nie jak przypuszczano początkowo 3-4 metrów. Tak więc nie można wykluczyć możliwości, iż materiały promieniotwórcze przedostały się do wody.

W pobliżu bazy Thule wydano już zakaz polowania na lisy i fok.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z większymi przelotnymi, lokalnie mgły. Temperatura maks. od 2 do plus 5 st. C., min. minus od 4 do 2 st. C. Wiatry silne umiarkowane, południowo-wschodnie i południowe. JUTRO — nadal ciepło.



Delegacja marynarki ZSRR w Indii

MOSKWA (PAP) — Radziecka delegacja marynarki wojennej udała się w czwartek do Delhi z wizytą przyjaźni. Na czele delegacji szła dowódca naczelny marynarki ZSRR, admirał Gorskow.

Największa inwestycja Kieleccyżny

KIEŁCE (PAP) — Bindowane obecnie zakłady metalurgiczne w Końskich rozpoczęła produkcję już w br. Do końca roku zakłady dostarczą 1,5 tys. ton odlewów, głównie części do maszyn budowlanych. Znajdzie tu zatrudnienie ponad 3 tys. osób.

Drugi statek bułgarski dla Węgier

SOFIA (PAP) — Niedawno załoga stożni im. Georghi Dimitrova w Warnie przekazała pierwszy dla Węgier statek handlowy nazwany „Budapeszt”. Ostatnio w stożni tej wodowany został następny drobnowiec o nazwie „Hungaria” również o tonażu 5.000 DT. Jednostka ta przekazana zostanie do eksploatacji do końca tego roku.

Dr Blaiberg czuje się lepiej

KAIR (PAP) — Opublikowany 5 bm. komunikat szpitala Groote Schuur o stanie zdrowia dr Philippa Blaiberga stwierdza, że ogólny stan zdrowia pacjenta jest zadowolający.

Dr Blaiberg, którego wścieście ze szpitala zostało odroczone z powodu wysiłku serca, czuje się lepiej.

Bilans Irządzenia ziemi na Sycylii

RZYM (PAP) — Trzecie bilans ziemi jakie nawiedziło ostatnio Sycylię wyrażało ogromne szkody. Włoskie Ministerstwo Robót Publicznych podało, że wartość szkód wyrządzonych przez trzęsienie i przewrót ziemi sięga pół miliarda dolarów.

